Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

36Disponibilização: sexta-feira, 16 de setembro de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2929Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

EDITAL Nº 11/2022/CGJCE

O Des. Paulo Airton Albuquerque Filho, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna
público para conhecimento dos interessados, notadamente dos(as) Juízes(as) de Direito com competência criminal, inclusive
execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 4ª Zona Judiciária, o sorteio para a vaga
de 1(um) Suplente do COLEGIADO DE 1º GRAU, instalado no âmbito do Juízo da Vara Única da Comarca de Jaguaretama/
CE (procedimento nº 8502920-66.2016.8.06.0026), especificamente, para prática de atos instrutórios e decisórios inerentes
as Ações Penais de nºs 4025-31.2016.8.06.0106 e 3986-34.2016.8.06.0106 e, aos Inquéritos Policiais de nºs 472-00137/2016
(0004130-08.2016.8.06.0106), 472-00047/2016 (0004262-31.2017.8.06.0106) e 472-00235/2016 (0003239-18.2016.8.06.0031)
ou deles decorrentes, a ser realizado no próximo dia 20 de setembro, às 14 horas, em audiência virtual, podendo ser acessada
através do seguinte link: https://link.tjce.jus.br/5c2147. Está excluído de participar do sorteio: Lucas Sobreira de Barros

Fonseca (por já participar do Colegiado em tela). Ficam igualmente intimados, por este edital, as partes e advogados, devendo
ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente para que seja acostada aos autos respectivos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fortaleza,16 de setembro de 2022.

DES. PAULO AIRTON ALBUQUERQUE FILHO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 967/2022
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 17ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Dra. Vilma Freire
Belmino Teixeira, protocolado através do PA nº 8511857-33.2022.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Rayza Dealcanfreit as, Supervisor de Unidade, matrícula 41047, lotada na 17ª Vara de Família
da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor Alexsandro Silva Cavalcante, Assistente de Unidade Judiciária, matrícula
1890, lotado na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 14 e 23 de
setembro de 2022.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 13 de setembro de 2022.

 Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua

PORTARIA Nº 971/2022
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito respondendo pela 5ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Dra.
Maria Martins Siriano, protocolado através do PA nº 8511625-21.2022.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Carlos Alberto Mapurunga, Analista Judiciário, matrícula 2507, lotado na 5ª Vara de Família da

Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Francisca Zélia Lima Cavalcante, Supervisor de Unidade, matrícula 201135,
lotada na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 08 e 22 de setembro
de 2022.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 12 de setembro de 2022.

 Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora do Fórum Clóvis Beviláqua

46331
Realce